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Úvodní slovo 
 

je nám potěšením vás seznámit s naší prací v uplynulém roce 2024.  

Činnost organizace EkoInkubátor spočívá v realizaci 3 projektů. 

 

SYMBIOS - SDÍLENÉ BYDLENÍ BRNO 

Úvod 

Rok 2024 byl pro projekt Symbios obdobím konsolidace a rozvoje. Po náročném restartu v 
roce 2023 se podařilo stabilizovat tým, obnovit klíčové aktivity a navázat nové spolupráce. 
Projekt se dále profiloval jako inovativní model podpory mladých dospělých opouštějících 
náhradní péči při přechodu do samostatného života. 

Zaměření projektu 

Projekt Symbios je inovativní sociální program založený na konceptu sdíleného bydlení, 
který propojuje mladé dospělé odcházející z dětských domovů a pěstounské péče se 
studenty VŠ a VOŠ. Hlavním cílem je podpora mladých lidí v jejich přechodu do 
samostatného života. Symbios jim poskytuje nejen cenově dostupné bydlení, ale i 
mentorskou podporu, podporu komunity a rozvojové programy zahrnující vzdělávání 
například v oblastech pracovních návyků, finanční gramotnosti apod. Tako komplexní 
podpora pomáhá klientům na cestě k jejich samostatnému dospělému životu. 

Tento model nejenže poskytuje bydlení, ale vytváří i komunitní prostor, kde se mladí lidé 
navzájem podporují a učí odpovědnosti.​
 

Podpora pracovníků 

Od roku 2024 byla zavedena pravidelná supervize pracovníků, což přispělo k jejich 
profesnímu rozvoji a zajištění kvalitní podpory klientům. 

Propagace a prezentace projektu 

●​ V lednu 2024 proběhl Den otevřených dveří, na který byli pozváni zástupci organizací 
pracujících s cílovou skupinou, OSPOD, dětských domovů a kurátoři.​
 

●​ V březnu 2024 se uskutečnila tisková konference ve spolupráci s městskou částí 
Brno-střed u příležitosti pětiletého výročí projektu. ​
 

●​ Projekt byl prezentován v médiích, včetně České televize, Českého rozhlasu Brno a 
portálu BrnoMycity.  

https://www.symbiosbrno.cz/?utm_source=chatgpt.com
https://www.mujrozhlas.cz/host-dne-na-morave/zakladatel-projektu-symbios-bohuslav-binka-o-sdilenem-bydleni-pro-mlade-dospele?utm_source=chatgpt.com


●​ v červnu 2024 se konala veřejná akce "Narozeniny Symbios" k pětiletému výročí 
projektu. 

Nové spolupráce a podpora 

●​ Navázána spolupráce s novými podporovateli: SAKO Brno, a.s. a Teplárny Brno, a.s. ​
 

●​ Projekt získal podporu od Nadace Partnerství na oživení a ozelenění vnitrobloku, 
včetně vybudování zahrádky a prostoru pro posezení.​
 

●​ Úspěšné zapojení do výzvy Nadačního fondu Albert – Bertík, kde projekt získal 40 
000 Kč na provoz.​
 

Vzdělávací semináře 

Realizovány 4 ze 6 plánovaných seminářů zaměřených na pracovní oblast. Semináře byly 
otevřeny i pro mladé dospělé z náhradní péče mimo projekt Symbios. 

1.​ Jak dobře napsat CV a motivační dopis​
 

2.​ Jak uspět u pohovoru​
 

3.​ Finanční gramotnost​
 

4.​ První 3 měsíce v zaměstnání​
 

Individuální podpora a komunitní aktivity 

●​ Zajištěno 227 individuálních mentorských setkání a 444 kratších intervencí 
zaměřených na rozvoj praktických dovedností a řešení každodenních výzev.​
 

●​ Realizováno 11 komunitních setkání a 4 seberozvojové semináře.​
 

●​ Komunitní setkání byla od roku 2024 povinná, což přispělo k posílení soudržnosti 
komunity.​
 

 

Významné úspěchy projektu v roce 2024 

Návazná bydlení 

Zajištěna dvě návazná bydlení pro mladé dospělé – jedno v bytě soukromého investora a 
druhé v bytě Církve československé husitské. 

 

https://www.sako.cz/sako-brno-podporuje-mlade-lidi-z-detskych-domovu?utm_source=chatgpt.com


Úspěšné osamostatnění 

Tři mladí dospělí z náhradní péče úspěšně zahájili samostatný život. 

 

Obsazenost sdíleného bydlení 

●​ Téměř po celý rok 2024 byla kapacita sdíleného bydlení plně využita – z celkových 
16 míst bylo obsazeno 16 míst.​
 

●​ Na konci června 2024 ukončili účast v projektu další 2 mladí dospělí a 1 student. 
Jejich místa byla téměř okamžitě obsazena novými účastníky.​
 

●​ Na konci roku 2024 odešel 1 mladý dospělý do pronájmu bytu zajištěného 
prostřednictvím nové partnerské organizace – Církve československé husitské, s 
pokračující mentorskou podporou.​
 

 

Finanční stabilizace a rozvoj 

●​ Stabilizace administrativních a finančních procesů projektu po obtížném období let 
2022–2023.​
 

●​ Diverzifikace finančních zdrojů, včetně sponzorské spolupráce s firmami SAKO Brno, 
a.s. a Teplárny Brno, a.s.​
 

●​ Získání grantu Nadačního fondu Albert ve výši 40 000 Kč.​
 

●​ Účast v programu Tesco – Vy rozhodujete, my pomáháme, s možností získat až 45 
000 Kč.​
 

●​ Podání žádosti o podporu v rámci grantové výzvy Nadace Sirius.​
 

●​ Plán podání žádosti v rámci výzvy ESF inovace – šíření, s cílem rozšířit projekt do 
dalších měst v České republice.​
 

 

Metodika a šíření projektu 

Intenzivní práce na metodice projektu, do které byl zapojen celý tým. Tento dokument se 
stane klíčovým nástrojem pro budoucí šíření projektu do dalších měst a organizací. 

 



Mediální výstupy 

Projekt Symbios byl v roce 2024 prezentován v několika médiích: 

●​ Reportáž České televize v pořadu Události v regionech. 
m.facebook.com+2symbiosbrno.cz+2letnidum.cz+2​
 

●​ Rozhovor s Bohuslavem Binkou v Českém rozhlasu Brno. 
blisty.cz+6ct24.ceskatelevize.cz+6cosedeje.brno.cz+6​
 

●​ Článek na portálu BrnoMycity. 
cosedeje.brno.cz+2cosedeje.brno.cz+2medium.seznam.cz+2 

 

Tyto mediální výstupy nejen posílily povědomí o projektu, ale také pomohly zvýšit zájem 
veřejnosti a podpořit další šíření myšlenky sdíleného bydlení do dalších lokalit. 

Výhled do roku 2025 

●​ Pokračování v poskytování komplexní podpory mladým dospělým z náhradní péče.​
 

●​ Realizace plánovaných seminářů zaměřených na vedení domácnosti, vyřizování na 
úřadech a u lékařů.​
 

●​ Rozšíření projektu do dalších měst v České republice.​
 

●​ Dokončení a implementace metodiky projektu.​
 

●​ Pokračování v diverzifikaci finančních zdrojů a navazování nových spoluprací.​
 

​
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.symbiosbrno.cz/symbios-v-mediich/?utm_source=chatgpt.com
https://www.symbiosbrno.cz/symbios-v-mediich/?utm_source=chatgpt.com
https://ct24.ceskatelevize.cz/clanek/regiony/sdilene-bydleni-vysokoskolaku-a-mladych-z-detskych-domovu-funguje-v-brne-uspesne-uz-pet-let-347540?utm_source=chatgpt.com
https://ct24.ceskatelevize.cz/clanek/regiony/sdilene-bydleni-vysokoskolaku-a-mladych-z-detskych-domovu-funguje-v-brne-uspesne-uz-pet-let-347540?utm_source=chatgpt.com
https://cosedeje.brno.cz/w/mladym-lidem-z-detskych-domovu-pet-let-pomaha-projekt-symbios?utm_source=chatgpt.com
https://cosedeje.brno.cz/w/mladym-lidem-z-detskych-domovu-pet-let-pomaha-projekt-symbios?utm_source=chatgpt.com


Mezinárodní filmový festival EKOFILM 2024 

Jubilejní 50. ročník nejstarší environmentální filmové přehlídky v Evropě proběhl 1.–6. října 
2024 v Brně a Ekoinkubátor z. ú. na něm – společně s Key Promotion a Fakultou sociálních 
studií MU – opět zastával roli hlavního organizátora. Ústředním tématem „Jak (ne)zabít 
přírodu“ byly konflikty všeho druhu a jejich dopady na životní prostředí; festival zároveň 
ukázal, jak lze krajině vracet život prostřednictvím obnovy ekosystémů. Program se odehrál 
na více než osmi místech v centru města (Cinema City Velký Špalíček, FSS MU, ÚMČ 
Brno-střed, ZOO Brno, Dominikánské a Moravské náměstí aj.) a přilákal přes 4 350 
návštěvníků, což představuje meziroční nárůst o 18 % 

Soutěžní a odborný program 

Do tří soutěžních sekcí se letos přihlásilo 208 snímků ze 44 zemí. Dramaturgie vybrala 25 
filmů – od celovečerních dokumentů (sekce Krásy přírody) přes středně dlouhé a seriálové 
díly (Vize přírody) až po krátké formáty (Ve zkratce). Hlavní cenu ministra životního prostředí 
získal francouzský dokument Low-Tech Adriena Bellaye, cenu prezidenta festivalu 
Obětované území (Španělsko) a vítězi jednotlivých sekcí se staly snímky Po dešti, Špinavé 
obchody – lov odpadkové mafie a Nittaituq 

Šestičlenné mezinárodní porotě opět předsedal Ladislav Miko; poprvé se v ní objevili tvůrci 
mladší generace, fotograf Prokop Pithart a influencerka Rozárie Haškovcová, což přispělo k 
omlazení odborné perspektivy festivalu. 

Doprovodné akce a popularizační aktivity 

Ekoinkubátor kladl důraz na široké publikum i vzdělávání. Už před oficiálním startem 
proběhla v Praze debata osmi současných a bývalých ministrů životního prostředí, Česká 
televize odvysílala tematický speciál AZ-kvízu a průběžně nabízela živé vstupy. V Brně 
festival otevřel bezplatný open-air koncert Dana Bárty & Robert Balzar Trio na nádvoří Staré 
radnice a uzavřel slavnostní galavečer na FSS MU, kde se o atmosféru postarala skupina 
Huménečko a světelná show Pyroterra. 

Pro školy připravil režisér Jan E. Svatoš interaktivní vzdělávací blok „Digitální divočina“, 
rodiny s dětmi pak ocenily tradiční Rodinný den v ZOO Brno s tematickou stezkou 
Labyrintem živlů. Návštěvníci se mohli zúčastnit i komentovaných projekcí, pěti panelových 
diskusí, výstavy fotografií „Mysli na lesy“ či botanické exkurze v arboretu Mendelovy 
univerzity 

Inovace, viditelnost a dopad 

Poprvé jsme zavedli dobrovolné vstupné – veškerý výtěžek podpořil chov ledních medvědů 
v ZOO Brno. K mediální prezentaci posloužily dvě velkoformátové LED obrazovky na 
frekventovaných brněnských náměstích a interaktivní vodoinstalace před Janáčkovým 
divadlem. 

 



Díky partnerství s Českou televizí (30 TV spotů, 20 000 online prerollů, speciální microsite) a 
rozšířeným aktivitám na sociálních sítích (16 placených kampaní, >1,8 mil. organických i 
placených zhlédnutí na Facebooku) festival překonal hranici 350 mediálních zmínek. 
Výrazně jsme také prohloubili spolupráci s influencery – jedenáct internetových tvůrců 
podpořilo akci více než 120 příspěvky a reels. 

Finanční rámec a partnerství 

Festival se uskutečnil bez navýšení celkového rozpočtu – naopak se podařilo kompenzovat 
inflační tlaky díky cílenému fundraisingu. Klíčovou roli sehrály dotace Statutárního města 
Brna (450 000 Kč) a Jihomoravského kraje (150 000 Kč), generální partner ČEZ, hlavní 
partner SAKO Brno a mediální lídr Česká televize. . 

 

Přínos Ekoinkubátoru: Díky našemu týmu se EKOFILM 2024 proměnil v atraktivní platformu, 
která propojuje film, vědu, veřejnou správu a občanskou společnost. Jubilejní ročník potvrdil 
dlouhodobou udržitelnost festivalu, výrazně rozšířil publikum, získal nové strategické 
partnery a posílil značku Ekoinkubátoru jako klíčového hybatele environmentální tematiky v 
České republice. 

Spolupráce: 

 

 

 

 

 

 

 



Finance a účetnictví 
 
Přehled přijatých financí v roce 2024 

 



Finanční podpora: 
 
Veškeré aktivity projektu nám v roce 2024 pomohli zabezpečit:​
 

-​ Jihomoravský kraj 
-​ Magistrát města Brna 
-​ Brno - střed 
-​ KEY Promotion 
-​ Sako Brno, a.s. 
-​ Teplárny Brno, a.s. 
-​ Nadace Partnerství 
-​ Nadační fond Albert 
-​ BMK servis s.r.o. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V roce 2025 se těšíme na nové možnosti a výzvy. Budeme pokračovat ve svém úsilí o 
poskytování kvalitních služeb a podpory mladým dospělým z dětských domovů, vzdělávání o 
životním prostředí a propagaci environmentálních filmů. 

 

Velmi si vážíme vaší podpory a důvěry v naši práci a těšíme se na další rok spolupráce. 

 

Bohuslav Binka, ředitel ústavu EkoInkubátor, z.ú. 
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